
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

Teknik- og Miljøudvalget den 4. november 2024, Indretning af Lange-

bro parkeringskælder, Indre by 

I forbindelse med at parkeringskælderen under Langebro efter mange 

års lukning skal genåbnes som offentligt parkeringsanlæg, skal Teknik- 

og Miljøudvalget tage stilling til indretningen i parkeringskælderen. Der 

etableres væsentligt færre parkeringspladser end forudsat på grund af 

ændringer af de fysiske forhold i kælderen samt nye krav til brandfor-

hold og nye anbefalinger til pladsforhold for offentlige parkeringsplad-

ser. 

Det Konservative Folkeparti stillede følgende ændringsforslag som er-

statning af 1. at-punkt: 

”at sagen sendes tilbage til Teknik- og Miljøudvalget med henblik på 

yderligere oplysninger.” 

Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning. 

 

Teknik- og Miljøudvalget den 6. december 2021, Frivillige aftaler i for-

bindelse med garageanlæg under Langebro, Indre By og Amager Vest 

Teknik- og Miljøudvalget godkendte, at de frivillige aftaler, på ekspropri-

ationslignende vilkår med de 7 parter der bliver berørt i forbindelse 

med projekt ”Genåbning af Langebro P-kælder”, er indgået. Parterne 

bliver berørt i forbindelse med etablering af flugt- og adgangsvej for 

gående fra garageanlægget under Langebro til Christiansborggade. 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 

 

Teknik – og Miljøudvalget den 21. juni 2021, Garageanlæg under Lan-

gebro, ekspropriation i forbindelse med adgangsvej for gående til 

Christiansborggade, Indre By/Amager (fortrolig)  

Teknik- og Miljøudvalget godkendte de endelige beslutninger om mid-

lertidig og permanent ekspropriation til etablering af flugt- og ad-

gangsvej for gående fra garageanlægget under Langebro til Christians-

borggade i forbindelse med projekt ”Genåbning af Langebro P-kælder”.  

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
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Borgerrepræsentationen den 24. juni 2020, Langebro hovedrenove-

ring og P-kælder, sikring af rettigheder og ekspropriation, Indre 

By/Amager Vest (fortrolig) 

Borgerrepræsentationen godkendte, at Teknik- og Miljøforvaltningen 

bemyndiges til at træffe de endelige beslutninger om midlertidig og 

permanent ekspropriation af arealer i og omkring Langebro i forbin-

delse med hovedrenovering, drift og vedligeholdelse af Langebro og 

genåbning af Langebro P-kælder. 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 

 

Borgerrepræsentationen den 26. marts 2020, Akutte reparationer af 

Langebro, Indre By/Amager vest 

Borgerrepræsentationen omdisponerede og frigav i alt 36,6 mio. kr. til 

akutte reparationer af Langebro, herunder betonkonstruktion i P-kælde-

ren.  

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.     

Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra 

udvalgsbehandlingen, som Liberal Alliance valgte at tilslutte sig: 

”Det er for partierne afgørende, at en udskydelse af renoveringsarbejdet 

ikke medfører en risiko for færdsel og ophold på Langebro. Partiet be-

der forvaltningen om frem mod overførelsessagen at vurdere alle sik-

kerhedsaspekter ved en udskydelse af renovering af rækværk og mur-

værk.” 

”For os er det vigtigt, at der er fokus på fremkommelighed, så de over 

50.000 daglige brugere forsat kan færdes på broen også under repara-

tionsarbejdet.” 

 

Orientering til Teknik- og Miljøforvaltningen den 27. august 2019, Lan-

gebro P-kælder – ændrede projektforhold pga. broens stand som 

medfører forsinkelse 

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om ændrede projektforhold i pro-

jekt ’Genåbning af parkeringsanlæg i Langebro P-kælder’ pga. ny viden 

om tilstanden på Langebros betonkonstruktioner. P-kælder-projektet 

bliver derfor forsinket og kan ikke som planlagt ibrugtages januar 2020.  

Forvaltningen har været nødsaget til at foretage en afstivning af p-kæl-

deren pga. broens stand. Et samlet overblik over Langebros tilstand og 

ny tidsplan forelægges udvalget ultimo 2019. 

 

Borgerrepræsentationen den 31. maj 2018, Bevillingsmæssige ændrin-

ger og anlægsbevillinger pr. maj 2018 

Borgerrepræsentationen omdisponerede og frigav 4,1 mio. kr. (2018 

p/l) på overskuds-/underskudsmodellen til sanering af garageanlæg-

get under Langebro for asbest og PCB og renovering af kloakken. 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
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Borgerrepræsentationen den 2. februar 2017, Etablering af parke-

ringspladser under Langebro, Indre By 

Borgerrepræsentationen frigav midler til renovering af anlæg under 

Langebro for at etablere beboerparkering og offentlig parkering. Der 

blev frigivet en anlægsbevilling på 14,65 mio. kr. finansieret med 3,45 

mio. kr. afsat i Overførselssagen 2011-2012 og 11,20 mio. kr. (2017 p/l) 

afsat i Overførselssagen 2015-2016.  

Indstillingen blev godkendt med 35 stemmer i mod 10. Ingen medlem-

mer undlod at stemme. 

For stemte 35 medlemmer: A, B, V, F, O, C, I og løsgænger Kasper Heu-

mann Kristensen. 

Imod stemte 10 medlemmer: Ø. 

 

 


